
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge: 

gelet op de Wet geluidhinder;

BESLUIT:

Beschikking hogere waarde
Wet geluidhinder en Besluit geluidhinder

Pagnevaartdreef te Bosschenhoofd, 
Bouw twee nieuwe woningen

Bij het (ontwerp) bestemmingsplan is een rapportage van een akoestisch onderzoek gevoegd. Deze 
rapportage, opgesteld door Econsultancy B.V. d.d. 4 oktober 2022 met rapportnummer 14400.005 is door 
ons beoordeeld en akkoord bevonden. Het college stelt vast dat het verzoek betrekking heeft op een situatie 
waarbij geluidsgevoelige functies op twee woningen aanwezig is, waarvoor ingevolge artikel 82 van de Wet 
geluidhinder een voorkeursgrenswaarde van 48 dB geldt vanwege het wegverkeer.

De berekende geluidsbelasting van het wegverkeer, inclusief de aftrek overeenkomstig artikel 110g Wet 
geluidhinder, betreft op de (voor)gevel maximaal 54 dB De voorkeursgrenswaarde wordt hierbij met 6 dB 
overschreven op de voor gevel ten gevolge van het wegverkeer op 30 km/uur - wegen.

Bronmaatregelen
Bij maatregelen aan de geluidbron, wordt bekeken of het geluidniveau van de veroorzaker van het geluid 
gereduceerd kan worden. Het beperken van de rijsnelheid of de verkeersintensiteiten van de 
Pagnevaartdreef zijn onder andere vanuit verkeerskundig oogpunt geen reele maatregelen. Met het 
verplaatsen van de bouwviakken naar het zuiden met 5 meter kan een reductie van 3 dB behaald worden. 
Hiermee blijft echter een overschrijding van 7 dB bestaan. Het vervangen van de bestaande verharding 
levert maar een beperkte te behalen reductie wordt niet doelmatig geacht. Een dergelijke investering is 
gezien de beperkte reductie financieel niet doelmatig.

Overdrachtsmaatregelen
Vanuit financieel oogpunt wordt een geluidsscherm voor twee woningen financieel gezien niet doelmatig 
geacht. Daarnaast zullen afschermende maatregelen vanwege de ontsluiting van de 2 kavels maar zeer 
beperkt mogelijk en binnen stedelijk gebied niet wenselijk zijn. Derhalve zal het realiseren van 
overdrachtsmaatregelen voor het plan op overwegende bezwaren van financiele en stedenbouwkundige 
aard stuiten.

• als hogere grenswaarde voor geluidsgevoelige functies voor de Pagnevaartdreef in 
Bosschenhoofd vast te stellen met de waarde van maximaal: 68 dB voor de op te richten 
woningen

AANVRAAG
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge bereid een bestemmingsplan 
voor ten behoeve van de realisatie van twee woningen aan de Pagnevaartdreef in Bosschenhoofd. De 
locatie is gelegen aan de Pagnevaartdreef.

OVERWEGINGEN
Het is vanuit stedenbouwkundig, verkeerskundig en financieel oogpunt niet mogelijk om de woningen buiten 
de 48 dB contour te situeren.

Gemeente
Halderberge



burgemeester en wethouders van de gemeente Halderberge d.^
I

de secretaris, de voorzil

mevrouwfmr. C. Jac obs de heei JA Roks


